
 

Z A P I S N I K 

Sa LI sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 25.09.2020. godine   

Sjednici su prisustvovali: Biljana Zeković, Žarko Pavićević,  Predrag Stanišić, Svjetlana 

Terzić, Žana Kovijanić Vukićević, David Kaljaj, Milenko Mosurović, Jela Šušić, Sanja 

Jančić Rašović, Vladimir Božović, Savo Tomović, Aleksandar Popović, Goran Šuković, 

Đorđije Vujadinović, Nevena Mijajlović, Božidar Popović, Marijan Marković, Goran 

Popivoda, Slobodan Jovanović, Slavoljub Mijović, Predrag Miranović, Jovan Mirković 

Mira Vučeljić, Nataša Raičević, Ivana Pićurić, Mara Šćepanović, Gordana Jovanović, 

Danko Obradović, Vladimir Pešić, Andrej Perović, Slađana Krivokapić, Svetlana Perović, 

Jelena Rakočević, Danijela Stešević, Danka Caković, Dragana Milošević, Anđelka 

Šćepanović, Slavica Vujović, Vlatko Kastratović, Miljan Bigović, Miloje Šundić, Stevan 

Đurđević, Vaso Peličić i Aleksandar Plamenac.  

Sjednici nijesu prisustvovali:, Siniša Stamatović,  Oleg Obradović, Vladimir Jaćimović, 

Darko Mitrović, Srđan Kadić, Borko Vujičić, Gordana Laštovička Medin, Nevenka Antović, 

Drago Marić, Emilija Nenenzić, Marijana Krivokapić, Danilo Mrdak, Anton Đokaj, Šćepan 

radević, Ivana Fatić, Dušan Stamatović, Milena Šekularac, Aleklsa Vujošević, Nikola 

Kadić, Nikola Cupara, Andrija Drobnjak,Stefan Rašović,Tatjana Srdanović,Ognjen 

Šubarić I Kenan Preljević.   

Kvorum postoji. 

Predlog dnevnog reda je usvojen jednoglasno. 

 

DNEVNI RED 

1. Zapisnici   



2. Verifikacija ocjena iz septembarskog ispitnog roka na osnovnim i postdiplomskim 
specijalističkim studijama 

3. Verifikacija ocjena na magistarskim i doktorskim studijama   
4. Ispravke ocjena 
5. Predlog za izbor u akademsko zvanje na Ekonomskom fakultetu (dvojna matičnost) 

Bilten 498   
6. Imenovanje recenzenata za pisanje izvještaja po konkursu za izbor u akademsko 

zvanje za oblast Organska hemija i biohemija (kandidat Vlatko Kastratović)   
7. Predlog mentora i komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada kandidata 

Azemine Bektešević   
8. Predlog mentora i komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada kandidata 

Ane Manović   
9. Izvještaj komisije za ocjenu podobnoti teme magistarskog rada kandidata Svetlane 

Perović   
10. Izvještaj komisije za ocjenu magastarskog rada kandidata Osmana Šurle   
11. Izvještaj mentora o radu studenta Božidara Šoškića   
12. Izborni predmet na doktorskim studijama Fizika: Metodi fabrikacije nanostruktura   
13. Zahtjev za izvođenje mentorske nastave iz predmeta Molegularna biologija I i 

Molekularna biologija II po starom nastavnom planu   
 
Tačka 1 
 
Zapisnici sa prethodnih sjednica usvojeni su uz izvjesne korekcije. 
 
Tačka 2 
 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 30 stav 3  Pravila studiranja na 

osnovnim studijama  i člana 3 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama, Izvještaja o 

uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, na LI sjednici održanoj dana 25.09.2020. godine, 

Vijeće  je donijelo  

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na osnovnim  i postdiplomskim  specijalističkim studijama na 

Prirodno-matematičkom fakultetu na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o 

uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 3 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 30 stav 3  Pravila studiranja na 

osnovnim studijama  i člana 3 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama, člana 3 Pravila 



doktorskih studija Univerziteta Crne Gore, Izvještaja o uspjehu studenata po završetku  ispitnog 

roka, na LI sjednici održanoj dana 25.09.2020. godine, Vijeće  je donijelo  

       

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na  i postdiplomskim  magistarskim  i doktorskim studijama 

na Prirodno-matematičkom fakultetu na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o 

uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

 

Tačka 4 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, postupajući po  zahtjevu prof. dr 

Danila Mrdaka broj 2099 od 08.09.2020. godine, u vezi usvajanja ocjene za studenta 

Magdalenu Đurašković,  na LI sjednici održanoj 25.09.2020.godine, Vijeće je donijelo   

 

O D L U K U 

 

Magdaleni Đurašković, studentu studijskog programa Biologija verifikuje se  ocjena A iz 

predmeta Genetika populacija i predmeta Principi održivog razvoja. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Zbog propusta predmetnog nastavnika koji je nastao slučajnom omaškom u konačni 

evidencioni fromular studentu Magdaleni Đurašković za gore navedena dva predmeta 

upisana ocjena B umjesto ocjene A. Predmetni nastavnik se obartio Vijeću fakulteta sa 

molbom da se učinjena greška ispravi. 

Razmatrajući Molbu predmetnog nastavnika Vijeće je po istoj odlučilo pozitivno i donijelo 

Odluku o verifikaciji ocjene. 

  



 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, postupajući po  zahtjevu prof. dr 

Vladimira Jaćimovića broj 2138/1 od 14.09.2020. godine, u vezi usvajanja ocjene za 

studenta Pavla Dejanovića, na LI sjednici održanoj 25.09.2020.godine  Vijeće je donijelo   

 

O D L U K U 

 

Pavlu Dejanoviću, studentu studijskog programa Računarstvo I informacione tehnologije 

verifikuje se  ocjena E iz predmeta Matematičko modeliranje koji je položio u junu 2019. 

godine 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Zbog propusta predmetnog nastavnika studentu Pavlu Dejanoviću nije verifikovana  

ocjena iz predmeta Matematičko modeliranje koji je imenovani polagao u junu 2019. 

godine. Predmetni nastavnik se obartio Vijeću fakulteta sa molbom da se učinjena greška 

ispravi. 

Razmatrajući Molbu predmetnog nastavnika Vijeće je po istoj odlučilo pozitivno i donijelo 

Odluku o verifikaciji ocjene. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, postupajući po  zahtjevu doc. dr 

Srđana Kadića broj 2329 od 23.09.2020. godine, u vezi usvajanja ocjene za studenta 

Dušana Vuletića, na LI sjednici održanoj 25.09.2020.godine  Vijeće je donijelo   

 

O D L U K U 

 

Dušanu Vuletiću, studentu studijskog programa Računarstvo i informacione tehnologije 

verifikuje se  ocjena E iz predmeta Softver za mobilne platforme kod predmetnog 

nastavnika doc. dr Sđana Kadića. koji je položio u junu 2019. godine 

 



O b r a z l o ž e n j e 

 

Zbog propusta predmetnog nastavnika studentu Dušanu Vuletiću nije verifikovana  

ocjena iz predmeta Softver za mobilne platforme koji je imenovani polagao u junu 2019. 

godine. Predmetni nastavnik se obartio Vijeću fakulteta sa molbom da se učinjena greška 

ispravi. 

Razmatrajući Molbu predmetnog nastavnika Vijeće je po istoj odlučilo pozitivno i donijelo 

Odluku o verifikaciji ocjene. 

 

                                     

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, postupajući po  zahtjevu prof. dr 

Danke Caković broj 2360 od 24.09.2020. godine, u vezi usvajanja ocjene za studenta 

Milenu Marković, na LI sjednici održanoj 25.09.2020.godine  Vijeće je donijelo   

 

O D L U K U 

 

Mileni Marković, studentu studijskog programa Biologija verifikuje se  ocjena E iz 

predmeta Ekofiziologija kod predmetnog nastavnika prof. dr Danke Caković.  

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Zbog propusta predmetnog nastavnika studentu Mileni Marković greškom je upisana  

ocjena F umjesto ocjene E iz predmeta Ekofiziologija  Predmetni nastavnik se obartio 

Vijeću fakulteta sa molbom da se učinjena greška ispravi. 

Razmatrajući Molbu predmetnog nastavnika Vijeće je po istoj odlučilo pozitivno i donijelo 

Odluku o verifikaciji ocjene. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, postupajući po  zahtjevu doc. dr 

Srđana Kadića broj 2378 od 25.09.2020.godine u vezi usvajanja ocjene za studenata 



Marka Krivokapića i Amina Odžića kojiMilenu Marković, na LI sjednici održanoj 

25.09.2020.godine  Vijeće je donijelo   

 

O D L U K U 

 

Marku Krivokapiću I Aminu Odžiću, studentima studijskog programa Računarstvo I 

informacione tehnologija verifikuje se  ocjena D iz predmeta Napredne programske 

tehnike kod predmetnog nastavnika doc. dr Srđana Kadića. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Zbog propusta predmetnog nastavnika studentima Marku Krivokapiću I Aminu Odžiću 

greškom nije upisana  ocjena iz predmeta Napredne programske tehnike.Predmetni 

nastavnik se obartio Vijeću fakulteta sa molbom da se učinjena greška ispravi. 

Razmatrajući Molbu predmetnog nastavnika Vijeće je po istoj odlučilo pozitivno i donijelo 

Odluku o verifikaciji ocjene. 

Tačka 5 

Na osnovu člana 64, a u vezi sa članom 88 Statuta Univerziteta Crme Gore, Odluke o 

određivanju matičnosti organizacionih jedinica broj: 08-1474 od  02.06.2015. godine, 

člana 7 stav 5 Pravila postupka izbora u akademska i naučna zvanja, dopisa dekana 

Ekonomskog fakulteta broj 01/2071 od 24.09.2020.godine, Vijeće Prirodno-

matematičkog fakulteta na LI sjednici održanoj 25.09.2020.godine, donijelo je  

 

 O D L U K U 

 

1. Usvajaju se Referati i predlozi recezenata za izbor u akademsko zvanje za oblast 

:  Kvantitativna ekonomija, za predmete: Demografska analiza, Statistika, Biznis 

statistika i Ekonomsko predviđanje i prognoze  na Ekonomskom  Univerziteta Crne 

Gore. 

 



2. Utvrđuje se Predlog odluke da se Milena Lipovina- Božović izabere u akademsko 

zvanje  docent  za oblast Kvantitativna ekonomija na Ekonomskom fakultetu  

Univerziteta Crne Gore.  

 

Tačka 6 

Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na Sjeinici, održanoj 25.09.2020. godine predložilo je 

Senatu Univerziteta Crne Gore da na osnovu Konkursa, objavljenog u dnevnom listu ,,Dan“od 

08.07.2020. godineza izbor u akademsko zvanje za oblasti Organska hemija i biohemija na 

Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore imenuje Komisiju za pisanje recenzija 

u sljedećem sastavu: 

1. Prof. dr Slađana Krivokapić, vanredni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu 

Univerziteta Crne Gore (naučna oblast: šira: ekofiziologija biljaka, uža: biološki aktivna jedinjenja)                

 
2. Prof. dr Željko Jaćimović, redovni profesor na Metalurško tehnološkom fakultetu Univerziteta 

Crne Gore (naučna oblast: Opsta i neorganska hemija, Uza oblast: koordinaciona hemija )     i 

 

3. Prof. dr Zorica Leka, redovni profesor na Metalurško tehnološkom fakultetu Univerziteta Crne  

Gore  (naučna oblast: neorganska hemija i bioneorganska hemija)                

O b r a z l o ž e nj e 
 
 Na raspisani konkurs u dnevnom listu ,,Dan“ 08.07.2020. godine potpunu i blagovremenu 

prijavu podnio je kandidat dr Vlatko Kastratović (Mišljenje Naučnog odbora broj 01/8-2984/1 od 

21.09.2020. godine). 

 Vijeće je na sjednici, održanoj 25.09.2020. godine, na predlog dekana, formiralo Komisiju 

za razmatranje konkursnog materijala i pisanje izvještaja u navedenom sastavu.   

Tačka 7 

 
Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na LI sjednici održanoj  
25.09.2020. godine donijelo  je  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  „Prilog 
poznavanju vegetacije gažemil staništa gradskog područja Podgorice“ kandidata Azemine 
Bektešević, u sastavu: 
 



1.   Prof. dr Danijela Stešević, mentor  
2.   Prof. dr Slađana Krivokapić, član i 
3.   Prof. dr Danka Caković, član  
 

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Prilog poznavanju vegetacije gažemil staništa gradskog područja Podgorice“ u  roku od 
30 dana od dana imenovanja.  
 
 
Tačka 8      
 

 
Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na LI sjednici održanoj  
25.09.2020. godine donijelo  je  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  
„Filogenetska analiza određenih taksona Hydrachnidia basena Ohridskog jezera“ kandidata Ane 
Manović, u sastavu: 
 
1.   Prof. dr Vladimir Pešić, mentor  
2.   Prof. dr Drago Marić, član i 
3.   Prof. dr Danka Caković, član  
 

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom „Filogenetska analiza određenih taksona Hydrachnidia basena Ohridskog jezera" u  roku 
od 30 dana od dana imenovanja.  
 
 



 Tačka 9 
 
Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 stav 4 Pravila 

studiranja na postdiplomskim studijama  Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta  na  LI sjednici 

održanoj  25.09.2020. godine, donijelo je  

 

O D L U K U 

 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Biohemijske i 

antropometrijske karakteristike pacijenata sa Hypertensio arterialis u Crnoj Gori” kandidatkinje 

Svetlane Perović i odobrava  navedena tema za izradu magistarskog rada. 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo  

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se  Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom “Biohemijske i antropometrijske 

karakteristike pacijenata sa Hypertensio arterialis u Crnoj Gori” kandidatkinje Svetlane Perović    

u sastavu: 

1. Prof. dr Anđelka Šćepanović, mentor;   

2. Prof. dr Svetlana Perović, član; 

3. Prof. dr Andrej Perović, član;  

4. Doc. dr Snezana Pantović, član i 

5. Doc. dr Slavica Vujović, član. 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese  Izvještaj Vijeću 

Fakulteta o magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  metode, dobijeni 

rezultati i zaključci o realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i predlogom, uključujući 

izjašnjenja na primjedbe. 

  

Tačka 10 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama na LI sjednici Vijeća Prirodno matematičkog fakulteta koja je 

održana 25.09.2020. godine, donijeta je   

 

 O D L U K A  



 

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom  

“Makrozoobentos donjeg toka rijeke Bojane” kandidata Osmana Šurle dipl.biologa i odobrava  

odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo 

O d l u k u 

o imenovanju Komisije za odbranu magistarskog rada 

Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom "Makrozoobentos donjeg 

toka rijeke Bojane” kandidata Osmana Šurle, dipl.biologa u sastavu: 

  

1.   Prof. dr Drago  Marić, predsjednik  

2.   Prof dr Danijela Stešević, član i  

3.   Prof. dr Vladimir Pešić, član  

Zadatak Komisije je da sprovede postupak  odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

Tačka 11  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, na LI sjednici Vijeća održanoj 25.09.2020. 

godine, donijeta je  

 

O D L U K A  

         I 

Usvaja se godišnji  Izvještaj mentora prof. dr Predraga Miranovića i prof. dr Željka Šljivančanina 

o napredovanju mr Božidara Šoškića, studenta doktorskih studija na Prirodno-matematičkom 

fakultetu - studijski program Fizika.  

       

        II 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 

Tačka 12 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 18 i 19 Zakona o visokom obrazovanju, 

na LI  sjednici Vijeća PMF-a od 25.09.2020. godine, donijeta je   



 

O D L U K A 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Metodi fabrikacije nanostruktura“ na  doktorskim 

studijama – studijski program Fizika  na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.    

II 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalje postupanje. 

Tačka 13 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi Zahtjeva prof. dr Danka 

Obradovića broj 2303 od 23.09.2020.godine, na LI sjednici Vijeća održanoj 25.09.2020. 

godine, Vijeće je  donijelo  

 

O D L U K U 

I 

Odobrava se zahtjev prof. dr Danka Obradovića da izvodi mentorsku nastavu iz 

predmeta Molekularna biologija I i Molekularna biologija II  na studijskom programu 

Biologija na Prirodno-matematičkom fakultetu u studijskoj 2020/21. godini. 

II 

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta na dalje postupanje. 

 

 

ZAPISNIK SAČINILA     PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Nina Rubežić, sekretar PMF-a                            dekan, prof. dr Predrag Miranović 

 

 

 

  

 



 

  

 


